Дело №1-230/2019 74RS0019-01-2019-001122-35

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

г. Касли 24 декабря 2019 года

Каслинский городской суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Поспелова Д.Г.,

при секретаре Чащиной С.М., 

с участием:

государственного обвинителя - помощника Каслинского городского прокурора Кордовой А.П.,

подсудимого ФИО1, его защитника - адвоката Рой В.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании, в здании суда, материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

по настоящему уголовному делу под стражей не содержавшегося, находящегося под подпиской о невыезде и надлежащем поведении, 

обвиняемого в совершении двух преступлений, предусмотренных ч.3 ст.234 УК РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

В ДД.ММ.ГГГГ года у ФИО1 возник корыстный преступный умысел, направленный на получение прибыли от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях последующего сбыта и сбытом сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами.

В ДД.ММ.ГГГГ года, в период до ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт сильнодействующих веществ, в крупном размере, находясь в доме по месту своего проживания, расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством информационно-телекоммуникационной сети (далее сеть Интернет) обратился к не установленному следствием лицу, известному органам предварительного следствия под ник-неймом «

<

данные изъяты>», уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с просьбой о незаконном сбыте ему сильнодействующих веществ: тренболон, оксиметолон, метанолон, станозолол, нандролон, дростанолон, дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), их изомеров, простых и сложных эфиров. ФИО1 получил от неустановленного лица, известного органам предварительного следствия под ник-неймом «

<

данные изъяты>», информацию о возможности приобретения указанных сильнодействующих веществ, условиях оплаты и доставки посредством транспортной компании ООО «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях последующего сбыта, а также сбыт сильнодействующих веществ в крупном размере, ФИО1 в период до ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, в счет оплаты приобретаемых сильнодействующих веществ, перечислил на неустановленный в ходе предварительного следствия банковский счет деньги в сумме 60 000 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях последующего сбыта, а также сбыт сильнодействующих веществ в крупном размере, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 45 минут, прибыл в офис транспортной компании ООО «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где получил посылку (препараты), содержащую сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическим средством или психотропным веществом, а именно:

- метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой не менее 1425,19 г (125,23 + 2,66 + 460,04 + 837,26), в крупном размере;

- дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой не менее 216,64 г (159,65 + 101,99), в крупном размере;

- станозолол, массой не менее 502,21 г (165,10 + 126,21 + 83,30 + 127,60), в крупном размере;

- оксиметолон, массой не менее 7,87 г, в крупном размере; 

- сложный эфир тренболона - тренболона энантат, суммарной массой не менее 561,17 г (424,69 + 126,45 + 10,03), в крупном размере;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат и тестостерона деканоат, суммарной массой не менее 285,65 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую нандролон, нандролона деканат, дростанолон пропионат, тестостерон дипропионат, суммарной массой составляет 6,86 г;

- смесь, содержащую метанолон энантат и нандролон деканоат, суммарной массой 2,92 г;

- сложный эфир нандролона - нандролон фенилпропионат, массой 0,95 г;

- смесь, содержащую метандиенон (метандростеналон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) и тестостерон энантат, массой 0,94 г;

- смесь, содержащую нандролон деканоат, тестостерон дипропионат, тестостерон ципионат, массой 0,93 г;

- смесь, содержащую тестостерон ципионат, тестостерон деканоат, тестостерон энантат, тестостерон изокапроат, тестостерон пропионат, массой 0,94 г; 

- сложный эфир нандролона - нандролона деканоат, суммарной массой не менее 1192,92 г (1172,08 + 20,84), в крупном размере;

- смесь, содержащую нандролон деканоат, тестостерон энантат, тестостерон фенилпропионат, дростанолон пропионат, суммарной массой 197,93 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тренболон энантат и дростанолон пропионат, суммарной массой 105,63 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон ципионат и дростанолон пропионат, суммарной массой 97,98 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон энантат и тестостерон изокапроат, суммарной массой 55,83 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон деканоат и тестостерон изокапроат, суммарной массой 92,03 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон деканоат, тестостерон изокапроат, тестостерона пропионат, суммарной массой 96,68 г, в крупном размере;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерон энантат, суммарной массой 38,23 г, в крупном размере;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерона пропионат, суммарной массой 75,43 (19,06 + 56,37)г, в крупном размере;

- сложный эфир тренболона - тренболона ацетат, суммарной массой 9,41 г, в крупном размере, 

тем самым ФИО1 незаконно в целях последующего сбыта, приобрел вышеуказанные сильнодействующие вещества в крупном размере, не являющиеся наркотическими средствами или психотропными веществами. Указанные сильнодействующие вещества в крупном размере, не являющиеся наркотическими средствами или психотропными веществами, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, от 

<

адрес>, незаконно в целях последующего сбыта, перевез в дом по месту своего проживания, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где продолжил незаконно в целях последующего сбыта хранить до момента незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 06 минут, О.В.П., посредством отправки-приема сообщений в программе мгновенного обмена сообщениями 

<

данные изъяты> в сети Интернет, обратился к ФИО1 с просьбой о приобретении у него препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическими средствами или психотропными веществами, а именно: метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), станозолол, дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), сложный эфир тренболона - тренболона ацетат, сложный эфир 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) - тестостерона пропионат, сложный эфир нандролона - нандролона деканоат, сложный эфир тренболона - тренболона энантат.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 56 минут, посредством отправки-приема сообщений в программе мгновенного обмена сообщениями 

<

данные изъяты> в сети Интернет, сообщил О.В.П. о том, что общая стоимость необходимых ему препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, составит 39 800 рублей и договорился с последним о встрече ДД.ММ.ГГГГ на автомобильной стоянке, находящейся в районе 

<

адрес>, на территории 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ в период до 19 часов 00 минут ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами в крупном размере, находясь по месту своего проживания в 

<

адрес>, от приобретенной им партии сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами отделил их часть: 6 полимерных флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>.», с таблетками, содержащими метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), суммарной массой 125,23 грамма, то есть в крупном размере; 6 полимерных флаконов с основной надписью на этикетке «Stanozolol Tablets B.P.», с таблетками, содержащими станозолол, суммарной массой 127,60 грамма, то есть в крупном размере, 5 полимерных флаконов с основной надписью на этикетке «Turinalin Life Tablets B.P.», с таблетками, содержащими дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), суммарной массой 101,99 грамма, то есть в крупном размере; 1 стеклянный флакон с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>», с маслянистой жидкостью, содержащей сложный эфир тренболона - тренболона ацетат, массой 9,41 грамма; 6 стеклянных флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>», с маслянистой жидкостью, содержащей изомер сложный эфир 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) - тестостерона пропионат, суммарной массой 56,37 грамма, то есть в крупном размере; 2 картонные коробки с основной надписью «

<

данные изъяты>», в каждой в каждой из которых находится по 10 ампул с маслянистой жидкостью, содержащей сложный эфир нандролона - нандролона деканоат, суммарной массой 20,84 грамма, то есть в крупном размере; 1 картонную коробку с основной надписью «

<

данные изъяты>», с находящимися в ней 10 ампулами с маслянистой жидкостью, содержащей сложный эфир тренболона - тренболона энантат, суммарной массой 10,03 грамма, то есть в крупном размере и, в этот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ в период до 19 часов 00 минут незаконно в целях последующего сбыта на автомобиле «

<

данные изъяты> государственный регистрационный номер №, от 

<

адрес> перевез на автомобильную стоянку, расположенную в районе 

<

адрес>. Оставшиеся сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическими средствами или психотропными веществами, а именно:

- метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой не менее 1299,96 г (2,66 + 460,04 + 837,26), в крупном размере;

- дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой не менее 159,65 г (159,65), в крупном размере;

- станозолол, массой не менее 374,61 г (165,10 + 126,21 + 83,30), в крупном размере;

- оксиметолон, массой не менее 7,87 г, в крупном размере; 

- сложный эфир тренболона - тренболона энантат, суммарной массой не менее 551,14 г (424,69 + 126,45), в крупном размере;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат и тестостерона деканоат, суммарной массой не менее 285,65 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую нандролон, нандролона деканат, дростанолон пропионат, тестостерон дипропионат, суммарной массой составляет 6,86 г;

- смесь, содержащую метанолон энантат и нандролон деканоат, суммарной массой 2,92 г;

- сложный эфир нандролона - нандролон фенилпропионат, массой 0,95 г;

- смесь, содержащую метандиенон (метандростеналон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) и тестостерон энантат, массой 0,94 г;

- смесь, содержащую нандролон деканоат, тестостерон дипропионат, тестостерон ципионат, массой 0,93 г;

- смесь, содержащую тестостерон ципионат, тестостерон деканоат, тестостерон энантат, тестостерон изокапроат, тестостерон пропионат, массой 0,94 г; 

- сложный эфир нандролона - нандролона деканоат, суммарной массой не менее 1172,08 г (1172,08), в крупном размере;

- смесь, содержащую нандролон деканоат, тестостерон энантат, тестостерон фенилпропионат, дростанолон пропионат, суммарной массой 197,93 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тренболон энантат и дростанолон пропионат, суммарной массой 105,63 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон ципионат и дростанолон пропионат, суммарной массой 97,98 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон энантат и тестостерон изокапроат, суммарной массой 55,83 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон деканоат и тестостерон изокапроат, суммарной массой 92,03 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон деканоат, тестостерон изокапроат, тестостерона пропионат, суммарной массой 96,68 г, в крупном размере;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерон энантат, суммарной массой 38,23 г, в крупном размере;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерона пропионат, суммарной массой 19,06 (19,06)г, в крупном размере, ФИО1 продолжил незаконно в целях последующего сбыта, хранить в доме по вышеуказанному адресу и в автомобиле «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный номер №, до момента задержания и изъятия сотрудниками полиции. 

ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 00 минут, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере, находясь в автомобиле «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный номер №, на автомобильной стоянке в районе 

<

адрес>, при личной встрече, из рук в руки, передал О.В.П. 6 полимерных флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>.», с таблетками, содержащими сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), суммарной массой 125,23 грамма, то есть в крупном размере; 6 полимерных флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты> с таблетками, содержащими сильнодействующее вещество - станозолол, суммарной массой 127,60 грамма, то есть в крупном размере; 5 полимерных флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты> с таблетками, содержащими сильнодействующее вещество - дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), суммарной массой 101,99 грамма, то есть в крупном размере; 1 стеклянный флакон с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>», с маслянистой жидкостью, содержащей сильнодействующее вещество - сложный эфир тренболона - тренболона ацетат, массой 9,41 грамма, то есть в крупном размере; 6 стеклянных флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>», с маслянистой жидкостью, содержащей сильнодействующее вещество - изомер сложный эфир 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) - тестостерона пропионат, суммарной массой 56,37 грамма, то есть в крупном размере; 2 картонные коробки с основной надписью «

<

данные изъяты>», в каждой в каждой из которых находится по 10 ампул с маслянистой жидкостью, содержащей сильнодействующее вещество - сложный эфир нандролона - нандролона деканоат, суммарной массой 20,84 грамма, то есть в крупном размере; 1 картонную коробку с основной надписью «

<

данные изъяты>», с находящимися в ней 10 ампулами с маслянистой жидкостью, содержащей сильнодействующее вещество - сложный эфир тренболона - тренболона энантат, суммарной массой 10,03 грамма, то есть в крупном размере, тем самым ФИО1 умышленно, незаконно сбыл указанные сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическими средствами или психотропными веществами в крупном размере, получив от О.В.П. в счет оплаты за вышеуказанные сильнодействующие вещества деньги в сумме 39 800 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 00 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», на автомобильной стоянке, находящейся на 

<

данные изъяты> ФИО1 и О.В.П. в автомобиле «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный номер №, задержаны сотрудниками УНК ГУ МВД России по 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 40 минут до 22 часов 20 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» - автомобиля «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный номер №, принадлежащего ФИО1, сотрудниками УНК ГУ МВД России по 

<

адрес>, обнаружены и изъяты 6 полимерных флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>.», 6 полимерных флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>.», 5 полимерных флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>.», 1 стеклянный флакон с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>», 6 стеклянных флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>», 2 картонные коробки с основной надписью «

<

данные изъяты>», 1 картонная коробка с основной надписью «

<

данные изъяты>». 

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, 577 (пятьсот семьдесят семь) таблеток и фрагменты таблеток из 6 флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>.», изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования автомобиля «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный номер №, принадлежащего ФИО1, содержат метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), который включен в список сильнодействующих веществ. 

Суммарная масса 577 (пятьсот семьдесят семь) таблеток и фрагментов таблеток, содержащих метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), с учетом израсходованного на проведение первичного исследования и экспертизу, составляет 125,23 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, 599 (пятьсот девяносто девять) таблеток из 6 флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>.», суммарной массой 127,60 г, содержат станозолол, который включен в список сильнодействующих веществ. 

506 (пятьсот шесть) таблеток из 5 флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты> суммарной массой 101,99 г, содержат дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), который включен в список сильнодействующих веществ. 

Жидкость из 1 флакона с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>», массой 9,41 г, содержит сложный эфир тренболона - тренболона ацетат, который включен в список сильнодействующих веществ. 

Жидкость из 6 флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>», суммарной массой 56,37 г, содержит изомер сложный эфир 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) - тестостерона пропионат, который включен в список сильнодействующих веществ. 

Жидкости из 20 (двадцать) ампул находящихся в коробках с основной надписью «

<

данные изъяты>», суммарной массой 20,84 г, содержат сложный эфир нандролона - нандролона деканоат, который включен в список сильнодействующих веществ. 

Жидкости из 10 (десять) ампул находящихся в коробке с основной надписью «

<

данные изъяты>», суммарной массой 10,03 г, содержат сложный эфир тренболона - тренболона энантат, который включен в список сильнодействующих веществ. 

Тренболона энантат и тренболона ацетат являются сложными эфирами тренболона.

Нандролона деканоат является сложным эфиром нандролона.

Тестостерона пропионат является изомером сложным эфиром 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он).

Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), тренболон, дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), станозолол, нандролон и 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), их изомеры, простые и сложные эфиры включены в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса РФ, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 964 (с последующими изменениями и дополнениями).

На основании «Крупных размеров сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года № 964 и примечания к ст. 234 УК Российской Федерации, метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), суммарной массой 125,23 г, станозолол, суммарной массой 127,60 г, дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), суммарной массой 101,99 г, 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), суммарной массой 56,37 г, нандролон, суммарной массой 20,84 г, тренболон, суммарной массой 19,44 г, относятся к крупному размеру сильнодействующего вещества.

Кроме того, ФИО1 в ДД.ММ.ГГГГ, в период до ДД.ММ.ГГГГ, имея преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт сильнодействующих веществ, в крупном размере, находясь в доме по месту своего проживания, расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством информационно-телекоммуникационной сети (далее сеть Интернет) обратился к не установленному следствием лицу, известному органам предварительного следствия под ник-неймом «

<

данные изъяты>», уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с просьбой о незаконном сбыте ему сильнодействующих веществ: тренболон, оксиметолон, метанолон, станозолол, нандролон, дростанолон, дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), их изомеров, простых и сложных эфиров. ФИО1 получил от неустановленного лица, известного органам предварительного следствия под ник-неймом «

<

данные изъяты>», информацию о возможности приобретения указанных сильнодействующих веществ, условиях оплаты и доставки посредством транспортной компании ООО «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях последующего сбыта, а также сбыт сильнодействующих веществ в крупном размере, ФИО1 в период до ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, в счет оплаты приобретаемых сильнодействующих веществ, перечислил на неустановленный в ходе предварительного следствия банковский счет деньги в сумме 60 000 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях последующего сбыта, а также сбыт сильнодействующих веществ в крупном размере, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 45 минут, прибыл в офис транспортной компании ООО «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где получил посылку (препараты), содержащую сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическим средством или психотропным веществом, а именно:

- метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой не менее 1425,19 г (125,23 + 2,66 + 460,04 + 837,26), в крупном размере;

- дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой не менее 216,64 г (159,65 + 101,99), в крупном размере;

- станозолол, массой не менее 502,21 г (165,10 + 126,21 + 83,30 + 127,60), в крупном размере;

- оксиметолон, массой не менее 7,87 г, в крупном размере; 

- сложный эфир тренболона - тренболона энантат, суммарной массой не менее 561,17 г (424,69 + 126,45 + 10,03), в крупном размере;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат и тестостерона деканоат, суммарной массой не менее 285,65 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую нандролон, нандролона деканат, дростанолон пропионат, тестостерон дипропионат, суммарной массой составляет 6,86 г;

- смесь, содержащую метанолон энантат и нандролон деканоат, суммарной массой 2,92 г;

- сложный эфир нандролона - нандролон фенилпропионат, массой 0,95 г;

- смесь, содержащую метандиенон (метандростеналон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) и тестостерон энантат, массой 0,94 г;

- смесь, содержащую нандролон деканоат, тестостерон дипропионат, тестостерон ципионат, массой 0,93 г;

- смесь, содержащую тестостерон ципионат, тестостерон деканоат, тестостерон энантат, тестостерон изокапроат, тестостерон пропионат, массой 0,94 г; 

- сложный эфир нандролона - нандролона деканоат, суммарной массой не менее 1192,92 г (1172,08 + 20,84), в крупном размере;

- смесь, содержащую нандролон деканоат, тестостерон энантат, тестостерон фенилпропионат, дростанолон пропионат, суммарной массой 197,93 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тренболон энантат и дростанолон пропионат, суммарной массой 105,63 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон ципионат и дростанолон пропионат, суммарной массой 97,98 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон энантат и тестостерон изокапроат, суммарной массой 55,83 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон деканоат и тестостерон изокапроат, суммарной массой 92,03 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон деканоат, тестостерон изокапроат, тестостерона пропионат, суммарной массой 96,68 г, в крупном размере;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерон энантат, суммарной массой 38,23 г, в крупном размере;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерона пропионат, суммарной массой 75,43 (19,06 + 56,37)г, в крупном размере;

- сложный эфир тренболона - тренболона ацетат, суммарной массой 9,41 г, в крупном размере, 

тем самым ФИО1 незаконно в целях последующего сбыта, приобрел вышеуказанные сильнодействующие вещества в крупном размере, не являющиеся наркотическими средствами или психотропными веществами. Указанные сильнодействующие вещества в крупном размере, не являющиеся наркотическими средствами или психотропными веществами, ФИО1 от 

<

адрес> незаконно в целях последующего сбыта перевез в дом по месту своего проживания, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где продолжил незаконно в целях последующего сбыта хранить до момента незаконного сбыта.

После незаконного сбыта части сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами и психотропными веществами ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 00 минут на автостоянке, расположенной в районе 

<

адрес>, оставшуюся часть сильнодействующих веществ: 

- метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой не менее 1299,96 г (2,66 + 460,04 + 837,26), в крупном размере;

- дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой не менее 159,65 г (159,65), в крупном размере;

- станозолол, массой не менее 374,61 г (165,10 + 126,21 + 83,30), в крупном размере;

- оксиметолон, массой не менее 7,87 г, в крупном размере; 

- сложный эфир тренболона - тренболона энантат, суммарной массой не менее 551,14 г (424,69 + 126,45), в крупном размере;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат и тестостерона деканоат, суммарной массой не менее 285,65 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую нандролон, нандролона деканат, дростанолон пропионат, тестостерон дипропионат, суммарной массой составляет 6,86 г;

- смесь, содержащую метанолон энантат и нандролон деканоат, суммарной массой 2,92 г;

- сложный эфир нандролона - нандролон фенилпропионат, массой 0,95 г;

- смесь, содержащую метандиенон (метандростеналон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) и тестостерон энантат, массой 0,94 г;

- смесь, содержащую нандролон деканоат, тестостерон дипропионат, тестостерон ципионат, массой 0,93 г;

- смесь, содержащую тестостерон ципионат, тестостерон деканоат, тестостерон энантат, тестостерон изокапроат, тестостерон пропионат, массой 0,94 г; 

- сложный эфир нандролона - нандролона деканоат, суммарной массой не менее 1172,08 г (1172,08), в крупном размере;

- смесь, содержащую нандролон деканоат, тестостерон энантат, тестостерон фенилпропионат, дростанолон пропионат, суммарной массой 197,93 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тренболон энантат и дростанолон пропионат, суммарной массой 105,63 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон ципионат и дростанолон пропионат, суммарной массой 97,98 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон энантат и тестостерон изокапроат, суммарной массой 55,83 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон деканоат и тестостерон изокапроат, суммарной массой 92,03 г, в крупном размере;

- смесь, содержащую тестостерон деканоат, тестостерон изокапроат, тестостерона пропионат, суммарной массой 96,68 г, в крупном размере;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерон энантат, суммарной массой 38,23 г, в крупном размере;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерона пропионат, суммарной массой 19,06 (19,06)г, в крупном размере, ФИО1 продолжил незаконно в целях последующего сбыта хранить в автомобиле «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный номер № и в доме по месту своего проживания, расположенном по адресу: 

<

адрес>, до момента задержания и изъятия сотрудниками полиции. 

ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 00 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», на автомобильной стоянке, находящееся на 

<

адрес> ФИО1 задержан в автомобиле «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный номер №, сотрудниками УНК ГУ МВД России по 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часа 40 минут до 22 часов 20 минут в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» - автомобиля «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный номер №, принадлежащего ФИО1, в перчаточном ящике, сотрудниками УНК ГУ МВД России по 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты пакет из полимерной пленки с находящимися в нем 2 стеклянными флаконами с основной надписью «

<

данные изъяты>» с маслянистой жидкостью.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, маслянистые жидкости суммарной массой 19,06 г из двух флаконов, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения обследования автомобиля «

<

данные изъяты>» гос.номер №, принадлежащего ФИО1, содержат изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерона пропионат. 

1-тестостерон, его изомеры, простые и сложные эфиры включены в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса РФ, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 964 (с последующими изменениями и дополнениями).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 07 часов 45 минут до 10 часов 05 минут в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, были обнаружены и изъяты:

1) Картонная коробка, в которой находились 8 флаконов с основной надписью на этикетке: «

<

данные изъяты>.», с 794 (семьсот девяносто четыре) таблетками, 17 (семнадцать) флаконов с основной надписью на этикетке: «

<

данные изъяты>», с жидкостью, 13 (тринадцать) таблеток из конвалюты с основной надписью: «

<

данные изъяты>», 29 (двадцать девять) таблеток из конвалюты с основной надписью «

<

данные изъяты>», 423 (четыреста двадцать три) ампулы в коробках с основной надписью: «

<

данные изъяты>», 130 (сто тридцать) ампул в коробках с основной надписью: «

<

данные изъяты>».

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, 794 (семьсот девяносто четыре) таблетки суммарной массой 159,65 г, из 8 флаконов с основной надписью на этикетке

<

данные изъяты> изъятые в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, содержат дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), который включен в список сильнодействующих веществ. 

Жидкости из 17 (семнадцать) флаконов с основной надписью на этикетке: «

<

данные изъяты>», суммарной массой 165,10 г., изъятые в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, содержат станозолол, который включен в список сильнодействующих веществ. 

13 (тринадцать) таблеток из конвалюты с основной надписью: «

<

данные изъяты>», суммарной массой 2,66 г, изъятые в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, содержат метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), который включен в список сильнодействующих веществ. 

29 (двадцать девять) таблеток из конвалюты с основной надписью «

<

данные изъяты>», суммарной массой 7,87 г, изъятые в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, содержат оксиметолон, который включен в список сильнодействующих веществ. 

Жидкости из 423 (четыреста двадцать три) ампул с основной надписью: «

<

данные изъяты>», суммарной массой 424,69 г, и жидкости из 130 (сто тридцать) ампул с основной надписью: «

<

данные изъяты>», суммарной массой 126,45 г, изъятые в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, содержат сложный эфир тренболона - тренболона энантат, который включен в список сильнодействующих веществ. 

Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), тренболон, оксиметолон, дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) и станозолол включены в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса РФ, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 964 (с последующими изменениями и дополнениями).

2) Картонная коробка, в которой находились сверток из полимерной пленки с находящимися в нем 200 (двести) ампулами с основной надписью: «

<

данные изъяты>», мешок из полимерной пленки, с находящимися в нем 80 (восемьдесят) ампулами с основной надписью: «

<

данные изъяты>», 3 картонных коробки с находящимися в них 30 (тридцать) ампулами с основной надписью: «

<

данные изъяты>», 22 полимерных флакона с основными надписями на этикетках: «

<

данные изъяты>», с находящимися в них 2170 (две тысячи сто семьдесят) таблетками, 6 полимерных флаконов с основными надписями на этикетках: «

<

данные изъяты>», с находящимися в них 601 (шестьсот один) таблеткой, 8 бумажных пакетов с основными надписями: «

<

данные изъяты>», с находящимися в них 801 (восемьсот один) таблеткой.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, маслянистые жидкости суммарной массой 285,65 г из 310 (трехсот десяти) ампул, изъятых в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, содержат изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат и тестостерона деканоат. 

Вещества таблеток белого цвета суммарной массой 460,04 г из 22 (двадцати двух) полимерных флаконов с основными надписями на этикетках: «

<

данные изъяты>», содержат метандростенолон (метандиенон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), который отнесен к сильнодействующим веществам. 

Вещества таблеток бежевого цвета плоскоцилиндрической формы суммарной массой 126,21 г из 6 (шести) полимерных флаконов с основными надписями на этикетках: «

<

данные изъяты>» и вещества таблеток квадратной формы суммарной массой 83,30 г из 8 (восьми) бумажных пакетов с основными надписями: «

<

данные изъяты>» содержат станозолол, который отнесен к сильнодействующим веществам. 

Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), станозолол и 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) включены в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса РФ, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 964 (с последующими изменениями и дополнениями).

3) Сверток с находящимися в нем 14 ампулами.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, в состав жидкостей из 7 (семи) ампул с маркировкой «

<

данные изъяты> изъятых в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, входят нандролон, нандролона деканат, дростанолон пропионат, тестостерон дипропионат. Суммарная масса жидкостей из выше указанных ампул, составляет 6,86 г. 

В составе жидкостей из 3 (трех) ампул с маркировкой «

<

данные изъяты> …», изъятых в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, содержится метанолон энантат и нандролон деканоат. Суммарная масса жидкостей из выше указанных ампул, составляет 2,92 г. 

В составе жидкости из ампулы с маркировкой «

<

данные изъяты> …», изъятой в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, содержится нандролон фенилпропионат. Масса жидкости из выше указанной ампулы составляет 0,95 г. 

В составе жидкости из ампулы с маркировкой «

<

данные изъяты> …», изъятой в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, содержится метандиенон (метандростеналон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) и тестостерон энантат. Масса жидкости из выше указанной ампулы составляет 0,94 г. 

В составе жидкости из ампулы с маркировкой «

<

данные изъяты> …», изъятой в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, содержится нандролон деканоат, тестостерон дипропионат, тестостерон ципионат. Масса жидкости из выше указанной ампулы составляет 0,93 г.

В составе жидкости из ампулы с маркировкой «

<

данные изъяты> …», изъятой в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, содержится тестостерон ципионат, тестостерон деканоат, тестостерон энантат, тестостерон изокапроат, тестостерон пропионат. Масса жидкости из выше указанной ампулы составляет 0,94 г. 

Нандролона деканоат и нандролона фенилпропионат являются сложными эфирами нандролона.

Дростанолон пропионат является сложным эфиром дростанолона.

Метанолон энантат является сложным эфиром дростанолона. 

Метанолон энантат является сложным эфиром метанолона.

Тестостерон является изомером 1-тестостерона.

Тестостерона пропионат, тестострона дипропионат и тестостерона энантат являются сложными эфирами изомера 1-тестостерона.

Метандиенон (метандростеналон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), нандролон, дростанолон, метанолон, 1-тестостерон, их изомеры, простые и сложные эфиры включены в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса РФ, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 964 (с последующими изменениями и дополнениями).

4) Картонная коробка с 120 (сто двадцать) коробками с основной надписью «

<

данные изъяты>», с находящимися внутри ампулами.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, маслянистые жидкости, находящиеся в 1196 (одна тысяча сто девяносто шесть) ампулах, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, содержат изомер и сложный эфир нандролона - нанадролона деканоат. Суммарная масса жидкостей из 1196 (одна тысяча сто девяносто шесть) ампул смоставляет 1172,08 г. 

Нандролон, его простые и сложные эфиры включены в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса РФ, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 964 (с последующими изменениями и дополнениями).

5) Картонная коробка с 20 упаковками с маркировкой «

<

данные изъяты> …», 11 упаковками с маркировкой «

<

данные изъяты> …», 10 упаковками с маркировкой «

<

данные изъяты> …», 6 упаковками с маркировкой «

<

данные изъяты>», 10 упаковками с маркировкой «

<

данные изъяты> …», 10 флаконов с маркировкой «

<

данные изъяты>…», 4 флаконами с маркировкой «

<

данные изъяты>…».

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, в состав жидкостей из 200 (двухсот) ампул, находящихся в 20-ти упаковках с маркировкой «

<

данные изъяты> …», изъятых в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, входят нандролон деканоат, тестостерон энантат, тестостерон фенилпропионат, дростанолон пропионат. Суммарная масса жидкостей из выше указанных ампул, составляет 197,93 г. 

В состав жидкостей из 110 (ста десяти) ампул, находящихся в 11-ти упаковках с маркировкой «

<

данные изъяты> …», изъятых в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, входят тренболон энантат и дростанолон пропионат. Суммарная масса жидкостей из выше указанных ампул, составляет 105,63 г. 

В состав жидкостей из 100 (ста) ампул, находящихся в 10-ти упаковках с маркировкой «

<

данные изъяты> …», изъятых в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, входят тестостерон ципионат дростанолон пропионат. Суммарная масса жидкостей из выше указанных ампул, составляет 97,98 г. 

В состав жидкостей из 57 (пятидесяти семи) ампул, находящихся в 6-ти упаковках с маркировкой «

<

данные изъяты>», изъятых в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, входят тестостерон энантат и тестостерон изокапроат. Суммарная масса жидкостей из выше указанных ампул, составляет 55,83 г. 

В состав жидкостей из 100 (ста) ампул, находящихся в 10-ти упаковках с маркировкой «

<

данные изъяты> …», изъятых в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, входят тестостерон деканоат и тестостерон изокапроат. Суммарная масса жидкостей из выше указанных ампул, составляет 92,03 г. 

В состав жидкостей из 10 (десяти) флаконов с маркировкой «

<

данные изъяты>…», изъятых в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, входят тестостерон деканоат, тестостерон изокапроат, тестостерона пропионат. Суммарная масса жидкостей из выше указанных флаконов, составляет 96,68 г. 

В состав жидкостей из 4 (четырех) флаконов с маркировкой «

<

данные изъяты>…», изъятых в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, входит тестостерон энантат. Суммарная масса жидкостей из выше указанных флаконов, составляет 38,23 г. 

Нандролона деканоат является сложным эфиром нандролона.

Дростанолон пропионат является сложным эфиром дростанолона.

Тренболон энантат является сложным эфиром тренболона. 

Тестостерона пропионат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат, тестостерона ципионат и тестостерона энантат являются сложными эфирами изомера 1-тестостерона.

Нандролон, дростанолон, тренболон, 1-тестостерон, их изомеры, простые и сложные эфиры включены в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса РФ, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 964 (с последующими изменениями и дополнениями).

6) Картонная коробка с находящимися в ней 40 флаконами с основной надписью на этикетке: «

<

данные изъяты>.», с находящимися в них таблетками.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, 3963 (три тысячи девятьсот шестьдесят три) таблетки суммарной массой 837,26 г, изъятые в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1, содержат метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), который включен в список сильнодействующих веществ. 

Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) включен в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса РФ, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 964 (с последующими изменениями и дополнениями).

На основании «Крупных размеров сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года № 964 и примечания к ст. 234 УК Российской Федерации: 

- метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), суммарной массой 1299,96 г;

- дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), суммарной массой 159,65 г;

- станозолол, суммарной массой 374,61 г;

- оксиметолон, суммарной массой 7,87 г; 

- сложный эфир тренболона - тренболона энантат, суммарной массой 551,14 г;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат и тестостерона деканоат, суммарной массой 285,65;

- сложный эфир нандролона - нандролона деканоат, суммарной массой не менее 1172,08 г (1172,08);

- смесь, содержащую нандролон деканоат, тестостерон энантат, тестостерон фенилпропионат, дростанолон пропионат, суммарной массой 197,93 г;

- смесь, содержащую тренболон энантат и дростанолон пропионат, суммарной массой 105,63 г;

- смесь, содержащую тестостерон ципионат и дростанолон пропионат, суммарной массой 97,98 г;

- смесь, содержащую тестостерон энантат и тестостерон изокапроат, суммарной массой 55,83 г;

- смесь, содержащую тестостерон деканоат и тестостерон изокапроат, суммарной массой 92,03 г;

- смесь, содержащую тестостерон деканоат, тестостерон изокапроат, тестостерона пропионат, суммарной массой 96,68 г;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерон энантат, суммарной массой 38,23 г;

- изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерона пропионат, суммарной массой 19,06 - относятся к крупному размеру сильнодействующего вещества;

- смесь, содержащая нандролон, нандролона деканат, дростанолон пропионат, тестостерон дипропионат, суммарной массой 6,86 г;

- смесь, содержащая метанолон энантат и нандролон деканоат, суммарной массой 2,92 г;

- сложный эфир нандролона - нандролон фенилпропионат, суммарной массой 0,95 г;

- смесь, содержащая метандиенон (метандростеналон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) и тестостерон энантат, суммарной массой 0,94 г;

- смесь, содержащая нандролон деканоат, тестостерон дипропионат, тестостерон ципионат, суммарной массой 0,93 г;

- смесь, содержащую тестостерон ципионат, тестостерон деканоат, тестостерон энантат, тестостерон изокапроат, тестостерон пропионат, суммарной массой 0,94 г - не являются крупным размером сильнодействующего вещества.

В судебном заседании ФИО1 свою вину в совершении преступлений при вышеуказанных обстоятельствах признал полностью, согласился с предъявленным обвинением. 

Ранее, при выполнении требований ст.217 УПК РФ, в присутствии защитника и после консультации с ним, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое в судебном заседании поддержал. 

Защитник Рой В.М., государственный обвинитель Кордова А.П. дали согласие на постановление приговора без проведения судебного разбирательства. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, на основании чего, в соответствии с ч.7 ст.316 УПК РФ, суд постановляет в отношении него обвинительный приговор.

Глава 40 УПК РФ не содержит норм, запрещающих принимать по делу, рассматриваемому в особом порядке, кроме обвинительного приговора, иные судебные решения, в частности, содеянное обвиняемым может быть переквалифицировано, если для этого не требуется исследования собранных по делу доказательств и фактические обстоятельства при этом не изменятся.

Выслушав стороны, исследовав в совещательной комнате материалы уголовного дела, суд квалифицирует действия ФИО1 как единое деяние по ч.3 ст. 234 УК РФ - как незаконные приобретение, хранение и перевозка с целью сбыта, а также незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в крупном размере. 

При назначении ФИО1 наказания суд, руководствуясь ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает данные о его личности, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства их совершения, а также влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

ФИО1 имеет 

<

данные изъяты> /т.2 л.д. 119 - 161, т.3 л.д.85, 89-91/.

Согласно заключению комиссии судебно-психиатрических экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 

<

данные изъяты> /т.3 л.д.79-82/.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО1 суд признает: полное признание вины, раскаяние в содеянном /ч.2 ст.61 УК РФ/; активное способствование раскрытию и расследованию преступлений,выразившееся в даче подробных признательных показаний на предварительном следствии /п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ/, 

<

данные изъяты> /п.«г» ч.1 ст.61 УК РФ/.

При этом, суд не может согласиться с доводами защитника о необходимости учета в качестве обстоятельства, смягчающего наказание ФИО1 «совершение преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств» в соответствии с /п.«д» ч.1 ст.61 УК РФ/, так как осуществление незаконного оборота сильнодействующих веществ не может рассматриваться как безальтернативная возможность разрешения тяжелого материального положения. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 в соответствии со ст.63 УК РФ, судом не установлено. 

ФИО1 совершено преступление, которое в соответствии со ст.15 УК РФ, относится к категории тяжких преступлений, с учетом фактических обстоятельств совершения преступления, а также личности подсудимого, суд не находит оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ, и изменения категории совершенного преступления на менее тяжкую.

Учитывая вышеизложенное в совокупности, а также криминологическую составляющую характеристики личности подсудимого, характер и степень общественной опасности содеянного, а также в целях исправления подсудимого и предупреждения совершения новых преступлений, суд считает необходимым назначить за совершение преступления, предусмотренного ч.3 ст.234 УК РФ ФИО1 наказание в виде лишения свободы, с учетом при определении размера наказания положений ч.1 и 5 ст.62 УК РФ.

Оснований для применения к подсудимому положений ст.64 УК РФ по делу суд не усматривает, поскольку какие-либо исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, ролью подсудимого, а также другие обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности преступления, в ходе судебного разбирательства не установлены.

Принимая во внимание вышеизложенные обстоятельства совершения преступления, в совокупности с данными о личности ФИО1 суд считает возможным исправление подсудимого без реального отбытия наказания и, в соответствии с требованиями ст. 73 УК РФ постановляет о его условном осуждении при основном наказании в виде лишения свободы, с возложением соответствующих обязанностей в соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен. Вопрос по вещественным доказательствам, подлежит разрешению на основании ст. ст. 81-82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 и 316 УПК РФ, суд - 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.234 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок ОДИН год ШЕСТЬ месяцев. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 основное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком ОДИН год ШЕСТЬ месяцев. 

В период испытательного срока возложить на ФИО1 следующие обязанности:

- не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа;

- не менять место работы без уведомления специализированного государственного органа, продолжать трудиться при официальном трудоустройстве в течение испытательного срока;

- встать на учет и периодически являться для регистрации в специализированный государственный орган в дни и с периодичностью, установленной данным органом.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения, после вступления приговора в законную силу - отменить.

По вступлении приговора в законную силу:

вещественные доказательства, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>:

- 6 флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>.», 577 (пятьсот семьдесят семь) таблеток и фрагментов таблеток, содержащих метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) массой 122,77 г (с учетом израсходованного на экспертизу) /т.1, л.д. 77-78, 79/;

- 794 (семьсот девяносто четыре) таблетки суммарной массой 156,08 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащие дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он);

- Жидкости из 17 (семнадцать) флаконов с основной надписью на этикетке: «

<

данные изъяты>», суммарной массой 161,03 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащие станозолол;

- 13 (тринадцать) таблеток, суммарной массой 2,43 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащие метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он);

- 29 (двадцать девять) таблеток, суммарной массой 7,16 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащие оксиметолон;

- Жидкости из 423 (четыреста двадцать три) ампул с основной надписью: «

<

данные изъяты>», суммарной массой 419,44 г (с учетом израсходованного на экспертизу), и жидкости из 130 (сто тридцать) ампул с основной надписью: «

<

данные изъяты>», суммарной массой 122,59 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащие сложный эфир тренболона - тренболона энантат /т.1, л.д. 90-91, 92/;

- 310 (триста десять) ампул с маркировкой «Sustanon 250» и жидкость из 310 (трехсот десяти) ампул суммарной массой 278,47 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат и тестостерона деканоат;

- вещества таблеток белого цвета суммарной массой 452,92 г (с учетом израсходованного на экспертизу) из 22 (двадцати двух) полимерных флаконов с основными надписями на этикетках: «

<

данные изъяты>», содержащие метандростенолон (метандиенон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он);

- вещества таблеток бежевого цвета плоскоцилиндрической формы из 6 (шести) полимерных флаконов с основными надписями на этикетках: «

<

данные изъяты>» и вещества таблеток квадратной формы из 8 (восьми) бумажных пакетов с основными надписями: «

<

данные изъяты>», суммарной массой 197,1 г (с учетом израсходованного на экспертизу) содержащие станозолол /т.1, л.д. 108-109, 110/;

- 7 (семь) ампул с маркировкой «

<

данные изъяты> …» и жидкость из 7 (семи) ампул массой 5,81 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую нандролон, нандролона деканат, дростанолон пропионат, тестостерон дипропионат;

- 3 (три) ампулы с маркировкой «

<

данные изъяты> …» и жидкость из 3 (трех) ампул массой 2,43 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую метанолон энантат и нандролон деканоат;

- ампулу с маркировкой «

<

данные изъяты> …» и жидкость из ампулы массой 0,68 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую нандролон фенилпропионат;

- ампулу с маркировкой «

<

данные изъяты> …» и жидкость из ампулы массой 0,71 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую метандиенон (метандростеналон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) и тестостерон энантат;

- ампулу с маркировкой «

<

данные изъяты> …» и жидкость из ампулы массой 0,66 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую нандролон деканоат, тестостерон дипропионат, тестостерон ципионат;

- ампулу с маркировкой «

<

данные изъяты> …» и жидкость из ампулы массой 0,55 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую тестостерон ципионат, тестостерон деканоат, тестостерон энантат, тестостерон изокапроат, тестостерон пропионат /т.1, л.д. 121-122, 123/;

- 1196 (одна тысяча сто девяносто шесть) ампул, находящихся в 120-ти коробках с основной надписью «

<

данные изъяты>» и жидкость из 1196 (одна тысяча сто девяносто шесть) ампул массой 1169,96 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержашую изомер и сложный эфир нандролона - нанадролона деканоат /т.1, л.д. 133, 134/;

- 200 (двести) ампул, находящихся в 20-ти упаковках с маркировкой «

<

данные изъяты> …» и жидкость из 200 (двухсот) ампул массой 196,1 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую деканоат, тестостерон энантат, тестостерон фенилпропионат, дростанолон пропионат;

- 110 (сто десять) ампул, находящихся в 11-ти упаковках с маркировкой «

<

данные изъяты> …» и жидкость из 110 (ста десяти) ампул массой 104,76 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую тренболон энантат и дростанолон пропионат;

- 100 (сто) ампул, находящихся в 10-ти упаковках с маркировкой «

<

данные изъяты> …» и жидкость из 100 (ста) ампул массой 96,88 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую тестостерон ципионат дростанолон пропионат;

- 57 (пятьдесят семь) ампул, находящихся в 6-ти упаковках с маркировкой «

<

данные изъяты>», и жидкость из 57 (пятидесяти семи) ампул массой 54,81 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую тестостерон энантат и тестостерон изокапроат;

- 100 (сто) ампул, находящихся в 10-ти упаковках с маркировкой «

<

данные изъяты> …» и жидкость из 100 (ста) ампул массой 91,03 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую тестостерон деканоат и тестостерон изокапроат;

- 10 (десять) флаконов с маркировкой «

<

данные изъяты>…» и жидкость из 10 (десяти) флаконов массой 95,88 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую тестостерон деканоат, тестостерон изокапроат, тестостерона пропионат;

- 4 (четыре) флакона с маркировкой «

<

данные изъяты>…» и жидкость из 4 (четырех) флаконов массой 37,87 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую тестостерон энантат /т.1, л.д. 147-149, 150/;

- 3963 (три тысячи девятьсот шестьдесят три) таблетки суммарной массой 836,15 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащие метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) /т.1, л.д. 160, 161/;

- маслянистые жидкости суммарной массой 18,4 г (с учетом израсходованного на проведение экспертизы), из двух флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>», изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения обследования автомобиля «

<

данные изъяты>» гос.номер №, принадлежащего ФИО1, содержащие изомер и сложный эфир 1-тестостерона - тестостерона пропионат; пакет из полимерной пленки с цветными полиграфическими изображениями; пустая вскрытая ампула; две окантовки из металла серого цвета, с крышками из полимерного материала красного цвета /т.1, л.д. 171, 172/;

- 599 (пятьсот девяносто девять) таблеток из 6 флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>.», суммарной массой 126,53 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащие станозолол;

- 506 (пятьсот шесть) таблеток из 5 флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>.», суммарной массой 101,33 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащие дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он);

- Жидкость из 1 флакона с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>», массой 8,76 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую сложный эфир тренболона - тренболона ацетат;

- Жидкость из 6 флаконов с основной надписью на этикетке «

<

данные изъяты>», суммарной массой 54,16 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащую изомер сложный эфир 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) - тестостерона пропионат;

- Жидкости из 20 (двадцать) ампул находящихся в коробках с основной надписью «

<

данные изъяты>», суммарной массой 19,2 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащие сложный эфир нандролона - нандролона деканоат;

- Жидкости из 10 (десять) ампул находящихся в коробке с основной надписью «

<

данные изъяты>», суммарной массой 8,25 г (с учетом израсходованного на экспертизу), содержащие сложный эфир тренболона - тренболона энантат /т.1, л.д. 183-184, 185/- уничтожить.

- мобильный телефон «

<

данные изъяты>», 

<

данные изъяты> (т.1, л.д. 226, 227); ноутбук «

<

данные изъяты>» с зарядным устройством /т.2, л.д. 1-2/ - вернуть по принадлежности ФИО1;

Вещественные доказательства, переданные для хранения на депозитный счет Отдела МВД России по 

<

адрес>: 

- 8 купюр достоинством 5000 рублей каждая, на сумму 40 000 (сорок тысяч) рублей, полученные ФИО1 в результате совершения преступления - на основании п.«а» ч.1 ст.104.1 УК РФ, ч.4.1 ст.81 УПК РФ - конфисковать в доход Российской Федерации, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

- 2 купюры достоинством 5000 рублей, 3 купюры достоинством 1000 рублей, 5 купюр достоинством 500 рублей, 1 купюра достоинством 2000 рублей, 7 купюр достоинством 100 рублей, 1 купюра достоинством 50 рублей, всего на сумму 18 250 (восемнадцать тысяч двести пятьдесят) рублей, являющиеся личными средствами ФИО1 - вернуть по принадлежности ФИО1 /т.1, л.д. 206, 208-210/;

Вещественные доказательства: 

- резинку зеленого цвета, упакованную в бумажный конверт - хранить при уголовном деле на срок хранения последнего /т.1, л.д. 206, 207/, 

- мобильный телефон «

<

данные изъяты>» с сим-картой оператора сотовой связи «

<

данные изъяты>» абонентский номер № - оставить по принадлежности законному владельцу О.В.П., освободив последнего от обязанности ответственного хранения /т.1, л.д. 235, 236/.

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда через Каслинский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в апелляционной жалобе.

В случае принесения апелляционных представлений или жалоб, затрагивающих интересы осужденного, он вправе в течение 10 суток со дня получения копии представления или жалобы подать свои письменные возражения и письменное ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья: Д.Г. Поспелов

Приговор вступил в законную силу